
Zápis ze 7. jednání Rady České televize ze dne 15. 4. 2009 
 
Přítomni: J. Baumruk, J. Brandejs, H. Fibingerová, D. Makrlíková, J. Presl, I. Satrapa, A. Svobodová, 
M. Uhde, P. Uhl  
Část: M. Badal, D. Dvořák,  R. Mezuláník, J. Prokeš, J. Voráč 
Sekretariát Rady ČT:  J. Kamicová, E. Hojerová  
Předsedající: J. Baumruk 
Hosté: J. Janeček, H. Navrátilová, M. Fridrich, L. Kozák, V. Karmazín 
 
Program jednání:   

• Zahájení, schválení programu jednání  
• Volba návrhové komise 
• Plnění usnesení a kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Aktuální publicistika ČT v roce 2008 
• Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
• Stížnosti a podněty   
• Různé  
• Závěr 

 
1) Schválení programu jednání 

Usnesení č. 69/07/09: Rada schválila program jednání v navrženém znění. (8:0:0)  
 

2) Volba návrhové komise 
Usnesení č. 70/07/09: Rada volí návrhovou komisi ve složení I. Satrapa a P. Uhl a pověřuje ji 
ověřením tohoto zápisu. (8:0:0) 
 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 
Usnesení č. 71/07/09: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka, že k dnešnímu dni nebyly 
zjištěny žádné nesplněné úkoly vyplývající z plnění usnesení ze zápisů z jednání rady.  
Rada obdržela v termínu analýzu programu ČT4 za rok 2008. Rada pověřuje J. Baumruka 
zpracováním hodnotící zprávy a předložením návrhu na usnesení v této věci na jednání rady dne 
13. května 2009. (9:0:0) 

 
4) Informace GŘ 

GŘ informoval radu: 
- o senátním návrhu na financování ČT ze státního rozpočtu, který ČT dostala k připomínkám 
- o ocenění filmu Hlídač č. 47 na festivalu v San Franciscu v USA 
- o průběhu finanční kontroly v ČT – H. Navrátilová informovala o aktuální situaci  
 

5) Aktuální publicistika ČT v roce 2008 
Usnesení č. 72/07/09: Rada obdržela analýzu pořadů aktuální publicistiky za rok 2008. 
Rada bere předloženou analýzu na vědomí.  
Rada žádá generálního ředitele, aby jí do 30. 3. 2010 předložil analýzu pořadů aktuální 
publicistiky za rok 2009. (14:0:0) 
 

6) Materiály z Dozorčí komise Rady ČT 
Usnesení č. 73/07/09: Rada bere na vědomí zápis č. 5 z jednání Dozorčí komise Rady České 
televize ze dne 7.4.2009. (14:0:0) 
 
Usnesení č. 74/07/09:Rada bere na vědomí Zprávu o činnosti Dozorčí komise za 1. čtvrtletí 2009. 
(14:0:0) 

 



Usnesení č. 75/07/09:Rada po projednání v DK a v souladu s § 9 odst. 8 zákona č. 483/1991 Sb., 
o ČT ve znění pozdějších předpisů, vyslovuje souhlas se smlouvou o nájmu nebytových prostor č. 
777-0-D0-00 sjednanou se společností CrossPoint Technologies, s.r.o. Společnost bude užívat 
nájemní prostory jako prodejní, kancelářské a servisní. Celková roční úhrada nájemného a služeb 
činí 519.955,48 Kč bez DPH. Nájemní smlouva  je v souladu s RGŘ č. 16/2007. (14:0:0) 

 
Usnesení č. 76/07/09:Rada bere na vědomí informace DK k Průběžné zprávě k pozemkům ČT 
Praha. (14:0:0) 
 

7) Stížnosti a podněty  
Usnesení č. 77/07/09: Rada bere na vědomí informace J. Baumruka o stavu řešení stížností a 
podnětů k dnešnímu dni (viz příloha č. 1). (13:0:0) 

 
8) Různé 

a) Předběžný program 8. jednání Rady ČT, které se uskuteční 13. května 2009 od 13.00 hodin 
v Café Restaurantu ČT na Kavčích horách: 

• Zahájení, volba návrhové komise, kontrola zápisů 
• Informace GŘ 
• Výběrové řízení na GŘ 
• Analýza programu ČT4 za rok 2008 
• Materiály z DK 
• Stížnosti a podněty  
• Různé 
• Závěr 

 
 
 
 
 
PaedDr. Jiří Baumruk 

                                           předseda Rady ČT 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

1) Přehled stížností a podnětů  
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: I. Satrapa, P. Uhl 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 
Přehled stížností a podnětů 

Stav řešení stížností a podnětů ke dni 15.4. 2009 

čj 
Datum 
doručení 

Jméno Charakteristika VO 
Předáno GŘ k 
vyjádření 
datum předání       doručení  

Způsob 
vyřízení radou 
(charakteristika) 

Stížnosti na jednání Rady ČT dne 15. 4. 2009 

54/09 4.2.2009 
F. Fenič, Febio 
s.r.o. 

stížnost na GŘ, na 
jednání L.Štichy 

  4.2.2009 10.3.2009 
odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

723/08 24.11.2008 M.Vebr stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO 24.11.2008 
14.1.2009 
žádost o 
stanovisko 
Etického 
panelu ČT 

24.3.2009 odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku 
Etického panelu 
ČT 

724/08 24.11.2008 J.Spilková stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

729/08 26.11.2008 L.Čepelák stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

731/08 27.11.2008 J.Hladká stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

746/08 1.12.2008 E.Eimová stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

747/08 1.12.2008 M.Vlašín stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

750/08 4.12.2008 A.Rott stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

751/08 4.12.2008 V.Staněk stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

752/08 4.12.2008 M.Svobodová stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 



753/08 4.12.2008 V.Hornof stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

755/08 5.12.2008 M. Möstlová stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

757/08 8.12.2008 Z.Pospíchal stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

761/08 11.12.2008 D.Zatloukalová stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

762/08 11.12.2008 L. Čílová stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

763/08 11.12.2008 V.Zatloukal stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

764/08 11.12.2008 J.Podaný stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

765/08 11.12.2008 K.Liksomerová stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

766/08 12.12.2008 Z.Bartošová stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

778/08 19.12.2008 E. Kašová stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 

779/08 19.12.2008 J.Havlík stížnost na pořad 
 "Máte slovo z 
20.11.2008 

VO viz č.j. 723   odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku EP 
ČT 



708/08 11.11.2008 
K.Ferschmann 
obec Němčovice 

stížnost na pořad "Černé 
ovce" z 30.10.2008 

VO 

14.1.2009 
žádost o 
stanovisko 
Etického 
panelu ČT 

20.3.2009 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ a 
stanovisku 
Etického panelu 
ČT 

98/09 18.2.2009 V.Žák, RRTV 

postoupení stížnosti 
P.Pilného na pořad 
"Setkání v Praze, s 
vraždou" 

      

odpověď RČT 

128/09 10.3.2009 P.Vidlák 
stížnost na pořad 
 "Exit 316-Mise" VO 10.3.2009 20.3.2009 

odpověď RČT 
po vyjádření 
GŘ 

213/09 27.3.2009 M.Hedvičák tv poplatky - 
neoprávněná exekuce 

      odpověď RČT 
+ předáno GŘ 

214/09 30.3.2009 J.Jůza výhrada k narušování 
vysílaných pořadů 
sděleními 

      odpověď RČT 
+ předáno jako 
podnět GŘ 

215/09 2.4.2009 L.Zaremba, 
Český svaz 
bojovníků za 
svobodou 

připomínky k 
historickým pořadům 

VO     odpověď RČT 
+  předáno jako 
podnět GŘ 

219/09 27.3.2009 W. Kosař stížnost na příjem 
digitálního signálu ČT 

      odpověď RČT 
+ předáno 
prostřednictvím 
GŘ řediteli 
techniky 

221/09 6.4.2009 L.Fabian stížnost na TV Nova       na vědomí 

223/09 8.4.2009 J.Švingr žádost o pomoc       odpověď RČT 

224/09 10.4.2009 A.Farkaš připomínky k formátům 
vysílání, teletextu a 
funkci EPG 

      odpověď RČT 
+ předáno 
prostřednictvím 
GŘ řediteli 
techniky 

230/09 7.4.2009 V.Srb, ČSTV stanovisko ČSTV 
ohledně nákupu pozemků 
na plaveckém stadionu v 
Podolí 

      na vědomí 

231/09 14.4.2009 M.Vlček, 
M.Bičík, PS 
PČR 

RČT na vědomí, 
usnesení č.1170 z 52. 
schůze PS k informaci 
předsedy vlády o 
působení M.Dalíka a 
jeho ovlivňování 
novinářů  

      na vědomí 

232/09 3.4.2009 J.Kraus, FITES volba GŘ ČT       na vědomí 

                               

                             
Stížnosti 
předané GŘ k 
vyjádření 

          



640/08 15.10.2008 J.Kubata, 
primátor 
statutárního 
města Ústí nad 
Labem 

připomínky k pořadu 
"Černé ovce" z 30.9.2008 

VO  
24.11.2008 
žádost GŘ 
o doplnění 
informací 

    

780/08 19.12.2008 J.Pomul stížnost na vysílání  
přímého přenosu z 
kongresu ODS 

VO 22.12.2008     

31/09 20.1.2009 I.Berka stížnost na pořad 
 "Burianův den žen" z 
20.1.2009 

VO 21.1.2009     

32/09 15.1.2009 V.Hájková stížnost na "Události" 
 z 22.10.2008 

VO 21.1.2009     

39/09 23.1.2009 Z.Paterová, 
Základní a 
Odborná škola 
Horšovský Týn; 
M. Tomaier, 
Základní škola 
praktická 
Domažlice; 
J. Koubová, 
Dětský domov 
Staňkov;  
P.Plášil, Dětský 
domov 
Horšovský Týn; 
 J. Vojta, 
Výchovný ústav 
a Dětský domov 
se školou v 
Hostouni 

stížnost  na pořad "Děti 
bez dětství" z cyklu "Ta 
naše povaha česká" z 
13.1.2009 

VO 27.1.2009 20.3.2009   

55/09 4.2.2009 V.Nová, Dětský 
diagnostický 
ústav v Plzni 
 a ředitelé 
zařízení pro 
výkon ústavní 
výchovy: J. 
Koubová, M. 
Kučerová, J. 
Vojta, Z. 
Gaudek, 
N.Erbová, J. 
Tvarogová, P. 
Plášil, J. Sekot, 
V.Mandelík, J. 
Bittnerová, I. 
Dudarcová 

stížnost  na pořad "Děti 
bez dětství" z cyklu "Ta 
naše povaha česká" z 
13.1.2009 

VO 4.2.2009 20.3.2009   

207/09 23.3.2009 

O.Beneš, 
zastoupení Unie 
dětských 
zdravot.zařízení 

stížnost  na pořad "Děti 
bez dětství" z cyklu "Ta 
naše povaha česká" z 
13.1.2009 

VO 
viz č.j. 39, 
55     



49/09 27.1.2009 J.Šťastný stížnost na úroveň 
českého jazyka u 
moderátorů ČT 

  27.1.2009     

67/09 19.2.2009 J. Bartoš opakování silevstrovské 
Všechnopárty před 
22hod 

VO 18.2.2009     

80/09 12.2.2009 M. Totínová stížnost na Zpravodajství 
z regionů 11.2.2009 

VO 18.2.2009     

82/09 16.2.2009 M. Prokeš stížnost na zpravodajství 
14.2.2009 

VO 18.2.2009     

96/09 17.2.2009 M. Kozák stížnost na kvalitu a 
nstrannost vysílání 

VO 24.2.2009     

97/09 18.2.2009 T. Foniok stžínost na chování D. 
Bártka 

  24.2.2009     

90/09 16.2.2009 M. Kubík stížnost na "Máte slovo" 
ze dne 12.2.2009 

VO 18.2.2009     

89/09 16.2.2009 J. Kadleček stížnost na "Máte slovo" 
ze dne 12.2.2009 

VO viz č.j. 
90/09 

    

88/09 16.2.2009 J. Jindra stížnost na "Máte slovo" 
ze dne 12.2.2009 

VO viz č.j. 
90/09 

    

93/09 16.2.2009 O. Semrád stížnost na "Máte slovo" 
ze dne 12.2.2009 

VO viz č.j. 
90/09 

    

106/09 23.2.2009 J.Maštera 

stížnost na nevyváženost 
ČT v pořadech 
"Události,komentáře", 
"Interview ČT 24" z 
12.2.2009 a "Máte slovo" 
z 12.2.2009 VO 24.2.2009     

107/09 23.2.2009 M.Dušek 

stížnost na způsob, 
jakým 
ČT informuje o 
organizaci MS 2009 v 
Liberci (pořad "168 
hodin" z 22.2.2009   24.2.2009     

111/09 25.2.2009 A.Boďová 

stížnost na pořad 
 "Reportéři ČT" z 
26.1.2009 VO 27.2.2009     

112/09 25.2.2009 

J.Vavroň, 
Z.Prokopová, 
M.Vavroňová, 
Rosa o.s. 

stížnost na pořad  
"Reportéři ČT" z 
26.1.2009 VO 27.2.2009     

115/09 3.3.2009 V.Filip,PSP ČR 

stížnost na telefonickou 
soutěž v pořadu "Studio 
6" z 25.2.2009   9.3.2009     

120/09 6.3.2009 

P.Pilecký, 
zastoupení 
J.Hradce 

odměny za užití 
hudebních děl 
odvysílaných ČT   9.3.2009     

190/09 12.3.2009 

P.Myška 
D.Kobrle, 
S group holding, 
a.s. 

stížnost na pořad 
 "Reportéři ČT" z 
9.3.2009 VO 17.3.2009     

191/09 12.3.2009 K.Svrčková 
stížnost na pořad "Retro" 
 z 8.3.2009   17.3.2009     



192/09 16.3.2009 D.Křížek 
stížnost na pořad 
"168 hodin" z 15.3.2009 VO 17.3.2009     

193/09 18.3.2009 

L.Urbanová, 
zastoupení spol. 
Nonchalance, 
s.r.o. 

stížnost na pořad 
"Černé ovce" z 
12.3.2009, žádost o 
omluvu a její zveřejnění VO 20.3.2009     

131/09 19.3.2009 V.Sochůrek 

stížnost na odvysílání 
pořadu "10 způsobů 
lásky" dne 8.3.2009 před 
22 hod.   24.3.2009     

199/09 23.3.2009 V.Janicki 

stížnost na propagaci a 
reklamu ve zpravodajství 
na ČT24 ze sejzdu ČSSD 
(oblečení D.Drtinové)   24.3.2009     

209/09 19.3.2009 J.Šinágl 

stížnost na pořad 
"Neznámí hrdinové - 
Pohnuté osudy" z 
2.3.2009 VO 24.3.2009     

212 27.3.2009 
J.Zdráhal, 
Edbusy, a.s. 

stížnost na pořad 
 "Černé ovce" z 
26.2.2009 VO 30.3.2009     

222 10.4.2009 P.Sobotka, Senát 
PČR 

stížnost na redakci 
zpravodajství, informace 
ze Senátu 

VO 15.4.2009     

 


